Konsep berbakti kepada orangtua (birr al-wâlidayn) dan

istri salehah (al-mar’ah al-shâlihah) tidak boleh dilepaskan

dari kewajiban ayah dan suami untuk berbuat baik kepada

97 Abu Ja‘far Muhammad bin Jarir bin Yazid al-Thabari, Jâmi‘ al-Bayân ‘an
Ta’wîl Ay al-Qur’ân (Beirut: Dar al-Fikr, 1421 H/2001 M), cet, I, juz, V, h. 78

98 Abu al-Fida Ismail bin Umar bin Katsir, Tafsir al-Qur’ân al-‘Azhîm (Mesir:
Dar al-Hadits, 1423 H/2003 M), juz, I, h. 605.

99 Shawaf, al-Hayah al- Zawjiyyah (Damaskus: Bait al-Hikmah, 2001), cet.
ke-8, h. 56.

Demikian

halnya dengan kedokteran di era modern. Setiap manusia

berawal dari pertemuan antara sperma laki-laki dan sel

telur (ovum) perempuan yang kemudian menjadi janin

121 Abu al-Fida Ismail bin Umar bin Katsir ad-Dimasyqi, Tafsîr al-Qur’ân al-
‘Azhîm (Mesir: Dar al-Hadits, 1423 H/2003 M), juz, I, h. 551.

122 Abu Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Anshari al-Qurthubi, al-Jâmi’ li
Ahkâm alQur’ân (Beirut: Dar al-Fikr, 1415 H/1995). Juz, V, h. 4.

123 Al-Thabari, Jâmi’ al-Bayan, cet, I, juz, IV, h. 270.